PAGE
2

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025                                                       № 274-п

 рп. Локня
О проведении  весеннего  месячника по благоустройству, уборке  и санитарной очистке  территории Локнянского муниципального округа

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния территорий округа и создания комфортных условий проживания населения муниципального образования «Локнянский муниципальный округ», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Локнянского муниципального округа от 24.05.2024 № 157 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Локнянского муниципального округа», ст. 8, ст.34 Устава Локнянского муниципального округа Псковской области Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке  территории Локнянского муниципального округа с 01 апреля по 30 апреля 2025 года.

2.  Организовать уборку территорий в рамках месячника по благоустройству и санитарной уборке территории Локнянского муниципального округа в срок с 01 апреля по 30 апреля 2025 года:

2.1. Владельцам частных домов  - уборку прилегающих  территорий  от естественного мусора, дров, угля, привезенного грунта, удобрений, стройматериалов, сделать обрезку деревьев и кустарников, очистка  водопропускных  труб и канав;

2.2. Собственникам зданий и участков - очистку от мусора собственных территорий организаций и учреждений, а также прилегающих территорий, выполнение работ по уборке производственных баз, складских помещений;

2.3. Главам территориальных отделов - благоустройство клумб на территории территориальных отделов.
3. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям,  провести работу по  уборке закрепленных территорий, и прилегающих территорий до проезжей части дороги от естественного мусора, стройматериалов, канав, обрезке  деревьев, кустарников, с соблюдением требований санитарных норм.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и  разместить на официальном сайте  Локнянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по работе с территориями  Администрации Локнянского муниципального округа.
Глава Локнянского
муниципального округа                                                                                      И.Д. Белугин
Верно: Новикевич

_1776256030.doc
[image: image1.png]